
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2023 Tit. VII Cl. 11 Fasc. 24

OGGETTO

Dott.  Marco  Porzionato  –  Collocamento  in  aspettativa  per  incarico  dirigenziale  dal  30 
novembre 2023 al 29 novembre 2026.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’articolo 19, comma 6; 

Visto il D.R. n. 265 del 06/06/2023 dell’Università degli Studi della Basilicata, con il quale è stato emanato 
l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale – triennio 2023-2026;

Preso atto che con nota n. 2023-UNPZCLE-0012275 l’Università degli Studi della Basilicata ha comunicato 
al Dott. Marco Porzionato che il Consiglio di Amministrazione di tale Ateneo ha conferito allo stesso – con  
delibera Rep. n. 127/2023 assunta in data 11/10/2023 - l’incarico di Direttore Generale per il triennio 2023-
2026;

Preso atto  che il Dott. Marco Porzionato, con nota nostro Prot. n. 217352 del 02/11/2023 ha chiesto di  
essere collocato in aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 19, comma 6 del D.Lgs. 165/2001, per lo 
svolgimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi della Basilicata dal 30 novembre 
2023 al 29 novembre 2026;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. di collocare il Dott. Marco Porzionato, nato a Roma (RM) il 17/12/1970, in aspettativa senza assegni, 
con riconoscimento dell’anzianità di servizio, ai sensi dell’articolo 19, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, 
dal 30 novembre 2023 al 29 novembre 2026 per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Generale 
dell’Università degli Studi della Basilicata per il triennio 2023-2026;

2. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

Il Direttore Generale
 Ing. Alberto Scuttari

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

Il Responsabile del procedimento 
amministrativo
Dott. Cristian Poletti

Data

Il Dirigente dell’Area
Dott. Tommaso Meacci

Data


		2023-11-09T09:38:56+0100
	IT
	Alberto Scuttari




